

## **RISPOSTA A QUESITO N. 6**

Procedura aperta per la fornitura di contenitori e buste per la raccolta differenziata

Con riferimento all'oggetto ed in riscontro alle richieste di chiarimenti pervenute a questa Società si specifica quanto segue:

**Quesito n. 1): *In merito ai plichi, è richiesto che l'offerta economica sia inserita in apposito plico sigillato unitamente alle schede tecniche e/o deplianti (di cui al Vs. "Modulo Offerta Lotto..." presente sul sito); non si fa però riferimento a tutti gli altri documenti amministrativi di cui ai punti 2), 3) e 4), ossia se vanno o in altro plico o lasciati liberi nel plico generale; si chiede di specificare***

**Risposta :**

La documentazione di cui ai punti 2), 3) e 4) del bando di gara va inserita nel plico generale.

**Quesito n. 2): *Non essendo produttori di sacchi in carta, e non essendo previsto un apposito modulo per la dichiarazione del subappalto, chiediamo in quale documento inserirlo o se redigere dichiarazione separata su carta intestata.***

**Risposta :**

La dichiarazione relativa al subappalto, redatta su vostra carta intestata, può essere inserita tra la documentazione amministrativa o in calce all'offerta economica.

**Quesito n. 3): *Sempre in merito ai sacchi di carta riscontriamo una incongruenza nella scheda tecnica di gara, in quanto nella prima dicitura "Formato Base" è richiesto 40x60+18 cm., 100g /mq, mentre nel corpo delle***

***specifiche tecniche al rigo Grammatura: (g/m<sup>2</sup>) è scritto 70; ai fini della valutazione e dell'offerta di gara possiamo considerare quest'ultimo?***

**Risposta :**

Si, come riportato nella scheda tecnica la grammatura è pari a 70

***Quesito n. 4): Per i sacchi di carta è richiesto l'imballaggio in scatole di cartone da 250 pz.; chiediamo la possibilità di imballaggio in Film in PE per un paio di ragioni convenienti. Inoltre considerate le misure richieste l'imballaggio in scatole comporta l'inserimento di minor n. di pezzi per scatola, oppure nel caso di rispetto del n° dei pezzi comporterebbe sicuramente un peso superiore della scatola rispetto a quanto stabilito dalla normativa. L'imballaggio in Film retraibile in PE, consente altresì la possibilità di rendere i pallets resistenti alle intemperie (pioggia ecc...) cosa non garantita dall'imballaggio in scatole di cartone.***

**Risposta:**

L'imballaggio in Film in PE è consentito, purchè garantisca l'integrità dei prodotti forniti